РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 октября 2019 года                                                                                       №  53

с. Коболдо

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Коболдинского  сельсовета

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Коболдинского сельсовета в соответствие с законодательством Российской Федерации

постановляю:
1.Утвердить Реестр муниципальных услуг администрации Коболдинского сельсовета согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. (прилагается).

        2. Разместить  реестр муниципальных услуг на официальном сайте Администрации Коболдинского  сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»-www.коболдо.рф.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коболдинского   сельсовета                                                    Я.А.Безрукова

                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 1

к постановлению главы

Коболдинского   сельсовета

от 02.10.2019 г. № 53

Реестр

муниципальных услуг Коболдинского  сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Уполномоченный орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга
	Получатели муниципальной услуги
	Сведения о принятии административного регламента
(вид правового акта, дата и №)
	Сведения о внесении изменений
(вид правового акта, дата и №)
	Сведения об исключении муниципальной услуги из Реестра
(вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования
	Администрация Коболдинского сельсовета
	Федеральный закон от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный Кодекс Российской Федерации

	Физические лица
	Постановление от 01.10.2019 г. № 49

	2
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа на территории муниципального образования
	Администрация Коболдинского  сельсовета
	Федеральные законы от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный Кодекс Российской Федерации

	Физические и юридические лица
	Постановление от 01.10.2019 г. № 46

	3
	Выдача (продление) разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования
	Администрация Коболдинского сельсовета
	Федеральные законы от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный Кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Постановление от 01.10.2019 г. № 50

	4
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования
	Администрация Коболдинского сельсовета
	Федеральные законы от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный Кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Постановление от 01.10.2019 г. № 51

	5
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Коболдинского сельсовета

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральный закон № 294-ФЗ от 26.12.2008  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Физические и юридические лица
	Постановление от 15.03.2013 г. № 22

	6
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Коболдинского  сельсовета

	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Физические и юридические лица
	Решение от 26.04.2016 г. № 54/9

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Физические лица
	Решение от 13.12.2017 г. № 17/16

	8
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования

	Федеральный закон от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный Кодекс Российской Федерации, Решение Коболдинского  сельского Совета народных депутатов от 28.05.2019 № 38/33 «Об утверждении Правил землепользования и застройки «Коболдинского сельсовета» Селемджинского района Амурской области»
	Физические и юридические лица
	Постановление от 01.10.2019 г. №  47

	9
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Коболдинского  сельсовета,  государственная собственность на которые не разграничена

	Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Физические и юридические лица
	Постановление от 09.02.2017 г. № 5

	10
	Обеспечение рассмотрения письменных и устных обращений граждан, осуществление контроля за организацией и  соблюдением установленного порядка работы с обращениями граждан
	Администрация Коболдинского сельсовета
	Федеральный закон
"О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ

	Физические лица
	Постановление от 02.04.2013 г. № 25